CÂMARA MUNICIPAL DE

TABIRA
A VOZ DO POVO TABIRENSE

PROJETO DE LEI N. º 013/2024.

EMENTA: Concede MEDALHA DE MÉRITO
TABIRENSE PEDRO PIRES FERREIRA,
“CLASSE OURO” ao SR. JOÃO PAULO LIMA

FERREIRA e dá outras providências.

O Vereador JOSÉ ADELMO NOGUEIRA BRITO do Município de Tabira
— PE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal, submete à apreciação da Câmara Municipal de Vereadores o seguinte
Projeto de Lei.

Art. 1º - Fica concedida MEDALHA DE MÉRITO TABIRENSE PEDRO
PIRES FERREIRA, CLASSE OURO, AO Sr. João Paulo Lima Ferreira

Art. 2º - Esta Lei tem como objetivo homenagear o tabirense por sua

trajetória de vida, concluindo o Ensino Médio Técnico em Administração, quando

jovem trabalhou como: vendedor de picolé, embalador de frutas, atendente de

bar, de lanchonete e restaurante. Foi vendedor de almofadas e de quadros

restaurados por 13 anos. Sempre teve o desejo de empreender até que em 2012
iniciou as vendas de colchões no crediário e no ano de 2016 abriu a loja física.

Hoje é empresário proprietário da Ferreira Silva.

Art. 3º - A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada
pela Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Tabira-PE,

especialmente para esse fim.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PROV ADU
Sala das Sessões, em 28 de abril de

2025.

Én

LV J q)'(r“Ãj
S Wmvlm[lº&

É) h S sz 2 2= José Adeimo Nogueira Bnto ex 2 Xiio
Vereador

[ =
ªs_o S ) 20D

Rua José Justo dos Santos, 36 | Centro| Tabira-PE | Cep. 56.780-000
Telefone: (87) 3847-1666 E-mail: camaradetabiraQgmail.com

CNPJ: 11.463.213/0001-76

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/59-20250529122018.pdf

assinado por: idU
ser 321

á

|

—
 o

.?

PZ)ÍÃ
João Paulo Lima Ferreira Filho do casal Diomar Ferreira dos Santos

e Maria de Lourdes Lima Ferreira Casado com Maria Marileide da

Silva Ferreira Paií de Paulo Marcelo da Silva Ferreira e Anna Sofia

da Silva Ferreira Ensino Médio Técnico em Administração

Empresário Quando jovem trabalhou como: vendedor de picolé,

embalador de frutas, atendente de bar, de lanchonete e

restaurante. Foi vendedor de almofadas e de quadros restaurados

ô por 13 anos. Sempre teve o desejo de empreender até que em

2012 iníciou as vendas de colchões no crediário e no ano de 2016

abriu a loja física.Hoje é empresário proprietário da Ferreira Silva.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/59-20250529122018.pdf

assinado por: idU
ser 321